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6. Abschnitt

Freitag, O2. Juli 2010
Beginn: 17.45 Uhr A-Finals/€Entscheidungen

Beginn: 16.30 Uhr B-Finals

Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband €.V.
Ausrichter: GSMS-GmbH und Fachsparte Schwimmen

wwuw.schwimm-dm.de
%?O Always in frontm; W
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Meldeergebnis - 6. Abschnitt

122. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

30.6. - 4.7.2010, Berlin

Veranstalter:
Ausrichter:

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Fachsparte Schwimmen

Teilnehmende Vereine:

Nr.

1

Verein

Plymouth Leander

SG Regio Freiburg

SGR Karlsruhe

SSG Pforzheim

SV Mannheim

SV Nikar Heidelberg

TG Heddesheim

Erster Minchner Schwimmclub

Schwimmverein Augsburg 1911

SG Stadtwerke Minchen
SSG 81 Erlangen

SV Hof

SV Wacker Burghausen

SV Wirzburg 05

TSV Hohenbrunn-Riemerl.
Aqua Berlin

BSV Medizin Marzahn

SC Poseidon Berlin

SG Neukodlin e.V. Berlin

SG Schoneberg Berlin
Wasserfreunde Spandau 04
ESV Frankfurt (Oder) 48 e.V.
Potsdamer SV

PSV Cottbus 90

AMTV-FTV Hamburg
Hamburger SC

DSW 1912 Darmstadt

SC Wasserfreunde Fulda 1923
SC Wiesbaden 1911

SCW Eschborn

SG Frankfurt

SV Delphin Wiesbaden

PSV Schwerin

Aqua Sports Delligsen

SG Weser - Ems/Oldenburg
SV Wasserfreunde Dalum
SV Wfr. 1898 Hannover
VfV Hildesheim

SSG Saar Max Ritter

1. Dresdner SG

SC Chemnitz von 1892

SC Riesa

SSG Leipzig e.V.

SC Magdeburg

SV Halle/s.

SG Lubeck

GBR
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

LSV 1
LSV 1
LSV 1
LSV 1
LSV 1
LSV 1
LSV 2
LSV 2
LSV 2
LSV 2
LSV 2
LSV 2
LSV 2
LSV 2
LSV 3
LSV 3
LSV 3
LSV 3
LSV 3
LSV 3
LSV 4
LSV 4
LSV 4
LSV 6
LSV 6
LSV 7
LSV 7
LSV 7
LSV 7
LSV 7
LSV 7
LSV 8
LSV 9
LSV 9
LSV 9
LSV 9
LSV 9
LSV 11
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 13
LSV 13
LSV 14

H
P ROORPRWRRPRRPRWRRPRPRPRPOORMNNRPREPNWRARWRREPREPNRPNREPNNORRUNRERWRRE

Aktive

Starts Staffeln

1

1

4 1
2

2

5

1

1

0 1
3

2 1
1

2

1

2 1
1

1

1

3

1

4

1

3

2

1

2

2

2 2
4 1
0 2
7 1
1

1

1

1

1

3 2
1

2

2

3

1

7 2
12

5 1
1
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47 SV Neptun Kiel GER LSV 14 0 0 1
48 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 1 1
49 SV Gera GER LSV 16 1 1
50 Maxi Swim-Team Hamm GER LSV 17 1 2
51 SG Bayer WUP/UER/DOR GER LSV 17 5 5 1
52 SG Dortmund GER LSV 17 7 7 1
53 SG Erft GER LSV 17 1 1
54  SG Essen GER LSV 17 13 16 2
55  SG Gelsenkirchen GER LSV 17 1 2
56 SG Gladbeck (V) GER LSV 17 1 1
57 SG Milheim GER LSV 17 1 1 1
58 SG Ruhr GER LSV 17 0 0 3
59 SSF Bonn GER LSV 17 1 2 1
60 SV Rhenania Kéln 1919 GER LSV 17 1 2
61 Telekom Post SG KdlIn GER LSV 17 1 1 1
62 1.SC Ravensburg GER LSV 18 2 2
63 SB Schwaben Stuttgart GER LSV 18 1 1
64 SSV Ulm 1846 GER LSV 18 3 3 2
65 TG Geislingen GER LSV 18 1 1
66 VfL Sindelfingen GER LSV 18 4 4 2
Summe 140 158 30

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 3,00 m.

Die Wassertemperatur betragt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Euro pasportpark
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6. Veranstaltungsabschnitt: Freitag, der 02.07.2010
Beginn: 17:45 Uhr

Einschwimmen: in der Pause maglich
Wettkampffolge
Wk-
Nr.  Wettkampf Wertung
132. 200m Freistil Frauen Finale Offene Wertung
110. 50m Schmetterling Ménner Finale Offene Wertung
111. 50m Schmetterling Frauen Finale Offene Wertung
120. 50m Riicken Manner Finale Offene Wertung
121. 50m Riicken Frauen Finale Offene Wertung
122. 50m Brust Manner Finale Offene Wertung
123. 50m Brust Frauen Finale Offene Wertung
108. 50m Freistil Manner Finale Offene Wertung
133. 4 x 100m Freistil Manner Offene Wertung
134. 4 x 100m Freistil Frauen Offene Wertung
erstellt mit SEM2004, http://www_titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 132

200m Freistil Frauen Finale

Weltrekord 01:52,98 Federica Pellegrini ITA
Europarekord 01:52,98 Federica Pellegrini ITA
Deutscher Rekord 01:55,68 Annika Lurz GER
A-Finale

0  Theresa Michalak 1992 SV Halle/s.

1  Johanna Friedrich 1995 SC Magdeburg

2 Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg

3 Sina Sutter 1991 SG Essen

4  Silke Lippok 1994 SSG Pforzheim

5  Franziska Jansen 1992 SV Nikar Heidelberg

6  Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig e.V.

7 Sandra Koch 1993 SV Halle/s.

8  Nina Schiffer 1991 SG Dortmund

9 Daniela Schreiber 1989 SV Halle/s.
B-Finale

0  Katharina Kurkuris 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR

1 Sarah Kohler 1994 SG Frankfurt

2 Anne Leuthold 1991 1. Dresdner SG

3 Lisa Vitting 1991 SG Essen

4  Bianca Gast 1991 SC Magdeburg

5  Annika Mehlhorn 1983 SG Frankfurt

6  Jaana Ehmcke 1987 Potsdamer SV

7 Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Kéln 1919

8  Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter

9  Sarah Silveira 1994 TG Heddesheim

Wettkampf-Nr. 110
50m Schmetterling Manner Finale

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
Deutscher Rekord 00:23,43 Johannes Dietrich GER
A-Finale

0  Marcel Luck 1989 AMTV-FTV Hamburg

1 Jan Hesse 1990 SV Wfr. 1898 Hannover

2 Alexander Crasmadller 1988 SG Dortmund

3 Philip Heintz 1991 SV Mannheim

4  Steffen Deibler 1987 Hamburger SC

5 Jan Konopka 1988 SG Essen

6  Leif Marten Krlger 1983 SC Magdeburg

7  Martin Giering 1989 SC Magdeburg

8  Johannes Dietrich 1985 SC Wiesbaden 1911

9  Nicholas Popov 1990 SGR Karlsruhe
B-Finale

0  Kevin Konrad 1990 Wasserfreunde Spandau 04

1 Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911

2 Niels Schmidtke 1990 SC Magdeburg

3 Constantin Wolter 1992 Wasserfreunde Spandau 04

4  Lars Hoffmann 1989 1.SC Ravensburg

5  Sebastian Grel3 1992 SV Wirzburg 05

6  Melvin Herrmann 1992 SG Dortmund

7 Martin Beutel 1991 Potsdamer SV

8  Timo Spring 1989 SG Neukolln e.V. Berlin

9  Markus Gierke 1991 SV Wfr. 1898 Hannover

29.07.2009 Rome
29.07.2009 Rome
28.03.2007 Melbourne

02:03,53
02:03,29
02:03,02
02:02,69
02:01,50
02:02,04
02:03,02
02:03,23
02:03,53
02:03,78

02:05,40
02:05,22
02:04,60
02:04,24
02:03,99
02:04,08
02:04,57
02:05,20
02:05,31
02:05,71

05.04.2009 Malaga
05.04.2009 Malaga
26.06.2009 Berlin

00:25,10
00:24,99
00:24,92
00:24,79
00:23,52
00:24,53
00:24,87
00:24,95
00:25,01
00:25,21

00:25,67
00:25,61
00:25,51
00:25,42
00:25,29
00:25,37
00:25,48
00:25,60
00:25,62
00:25,68
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Wettkampf-Nr. 111
50m Schmetterling Frauen Finale

Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
Deutscher Rekord 00:26,33 Daniela Samulski GER
A-Finale

0  Cornelia Bauer 1994 SSF Bonn

1 Deborah Gonschorek 1992 SV Halle/s.

2 Sandra Nyari 1986 SV Wacker Burghausen

3 Saskia Donat 1990 SC Magdeburg

4  Lisa Vitting 1991 SG Essen

5  Sina Sutter 1991 SG Essen

6 Iris Rosenberger 1985 Erster Minchner Schwimmclub

7 Uta Muller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923

8  Corinna Gottschalk 1986 SSG 81 Erlangen

9  Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg
B-Finale

0  Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Kéln 1919

1  Laura Walter 1990 ViL Sindelfingen

2 Paulina Schmiedel 1993 Plymouth Leander

3 Daniela Wachtel 1992 SG Schdneberg Berlin

4 Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter

5  Anne Leuthold 1991 1. Dresdner SG

6  Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke Munchen

7  Lisa Graf 1992 SSG Leipzig e.V.

8  Janina Herbst 1993 Aqua Sports Delligsen

9  Sarah Rockemann 1992 SSV Ulm 1846

Wettkampf-Nr. 120
50m Rucken Manner Finale

Weltrekord 00:24,04 Liam Tancock GBR
Europarekord 00:24,04 Liam Tancock GBR
Deutscher Rekord 00:24,59 Helge Meeuw GER
A-Finale

0 Christian Diener 1993 PSV Cottbus 90

1 Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt

2 Johannes Kelle 1990 SC Magdeburg

3 Felix Wolf 1989 Potsdamer SV

4 Dominik Keil 1985 SG Essen

5  Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923

6  Alexander Peter 1991 SC Poseidon Berlin

7 Max Claussen 1993 SG Libeck

8  Collin Leidgebel 1991 SG Dortmund

9  Karl- Richard Hennebach 1992 SSG Leipzig e.V.
B-Finale

0

1 Simon Diefenthal 1989 SG Erft

2 Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig e.V.

3 Igor Kowal 1991 SGR Karlsruhe

4 Antonino Cancelliere 1986 Telekom Post SG Kdln

5 Mark Fischer 1992 SSV Ulm 1846

6 Christian Wittenbrink 1991 SG Gelsenkirchen

7 Carl Louis Schwarz 1995 PSV Schwerin

8  Frithjof Kbgler 1990 Wasserfreunde Spandau 04

9

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome

00:28,18
00:28,02
00:27,88
00:27,47
00:27,22
00:27,32
00:27,82
00:27,91
00:28,11
00:28,24

00:28,73
00:28,44
00:28,29
00:28,27
00:28,24
00:28,25
00:28,27
00:28,30
00:28,72
00:28,82

02.08.2009 Rome
02.08.2009 Rome
01.08.2009 Rome

00:27,23
00:26,78
00:26,65
00:26,62
00:26,31
00:26,41
00:26,63
00:26,67
00:27,18
00:27,26

00:27,63
00:27,49
00:27,38
00:27,27
00:27,32
00:27,42
00:27,60
00:27,69

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de

¥ TYR

Always in front.

Berlin, Europasportpark

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

¥ TYR

Always in front.



30.06. bis 04.07.2010 122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

Seite: 7

Wettkampf-Nr. 121
50m Rucken Frauen Finale

Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER
Deutscher Rekord 00:27,23 Daniela Samulski GER
A-Finale

0 Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846

1  Dorte Baumert 1993 SG Regio Freiburg

2 Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911

3 Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim

4 Daniela Samulski 1984 SG Essen

5 Lisa Graf 1992 SSG Leipzig e.V.

6  Silke Lippok 1994 SSG Pforzheim

7 Deborah Gonschorek 1992 SV Halle/S.

8 Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke Miinchen

9  Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen
B-Finale

0  Francesca Sotter 1993 Wasserfreunde Spandau 04

1  Julia Makaric 1994 SG Bayer WUP/UER/DOR

2 Cornelia Bauer 1994 SSF Bonn

3 Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg

4  Doris Eichhorn 1993 Aqua Berlin

5 Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke Miinchen

6 Eileen Diener 1995 PSV Cottbus 90

7 Ines Biehler 1989 SG Frankfurt

8 Linda Middendorf 1993 SV Wasserfreunde Dalum

9 Helen Scholtissek 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerl.

Wettkampf-Nr. 122
50m Brust Manner Finale

30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome
30.07.2009 Rome

00:29,96
00:29,83
00:29,58
00:29,51
00:28,17
00:29,39
00:29,54
00:29,67
00:29,87
00:29,97

00:30,72
00:30,59
00:30,58
00:30,48
00:30,07
00:30,36
00:30,55
00:30,58
00:30,67
00:30,72

Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,83 Johannes Neumann GER 28.07.2009 Rome
A-Finale

0  Patrick Sigle 1986 VfL Sindelfingen 00:29,11

1 Michél Ullrich 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,09

2 Florian Abele 1985 SV Nikar Heidelberg 00:28,73

3 Erik Steinhagen 1989 SG Essen 00:28,45

4 Hendrik Feldwehr 1986 SG Essen 00:27,50

5 Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:28,31

6  Johannes Neumann 1985 SC Wiesbaden 1911 00:28,58

7  Stefan Holtz 1989 SC Magdeburg 00:28,89

8  Troy Arnicke 1991 SG Essen 00:29,11

9  Raik Selbmann 1990 SC Magdeburg 00:29,38
B-Finale

0  Tony Wiegmann 1991 SSG Leipzig e.V. 00:30,03

1 Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,88

2 Michael Bryja 1986 SG Dortmund 00:29,67

3 Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:29,57

4 Christian vom Lehn 1992 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:29,49

5 Bastian Vollmer 1993 SGR Karlsruhe 00:29,54

6 Eduard Alboni 1989 Maxi Swim-Team Hamm 00:29,66

7  Florian Berger 1988 ViL Sindelfingen 00:29,83

8 Fabian Ley 1991 SV Mannheim 00:30,00

9 Mario Schild 1988 SV Wfr. 1898 Hannover 00:30,20
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Wettkampf-Nr. 123

50m Brust Frauen Finale
Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

A-Finale
Sibylle Dalacker
Laura Simon
Vanessa Grimberg
Dorothea Brandt
Kerstin Vogel
Caroline Ruhnau
Janne Schafer
Rebecca Horstmann
Lina Rathsack
Vanessa Haupert
B-Finale

0  Julia Dammann
Nicole Frackowski
Franziska Vogel
Meike Lambertz
Nga Nguyen
Jessica Steiger
Mediha Miljkovic
Tyra Blue Mauer
Anika Neumann
Anne Luise Daum-Peltsch

Wettkampf-Nr. 108

50m Freistil Manner Finale
Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

OCoO~NOURAWNELO

OO~NOUTRAWNE

A-Finale
Kai Heftrich
Marco Di Carli
Maximilian Oswald
Jonas Lunemann
Steffen Deibler
Christoph Fildebrandt
Thomas Rueter
Nicholas Popov
Eduard Alboni
Erik Steinhagen
B-Finale

0 Nils Rotgers
Christopher A. Grahlemann
Rico Stéckmann
Dominik Franke
Martin Giering
Martin Kutscher
Christoph Rueter
René Heinz
Serghei Golban
Christian Wittenbrink

OCONOUOBARWNELO

OO~NOOPWNE

00:29,80 Jessica A Hardy
00:30,09 Yuliya Efimova
00:30,77 Kerstin Vogel

1990
1994
1993
1984
1985
1984
1981
1989
1994
1992

1991
1992
1993
1991
1991
1992
1992
1996
1994
1993

00:20,91 Cesar Cielo
00:20,94 Frederick Bousquet
00:21,86 Rafed ElI-Masri

1990
1985
1994
1990
1987
1989
1983
1990
1989
1989

1990
1983
1991
1990
1989
1984
1990
1990
1993
1991

USA
RUS
GER

SV Nikar Heidelberg

SG EWR Rheinhessen-Mainz
SB Schwaben Stuttgart

SG Neukoélin e.V. Berlin

SG Essen

SG Essen

SV Nikar Heidelberg

SG Essen

SC Riesa

SV Wacker Burghausen

SV Nikar Heidelberg
SG Frankfurt

SV Hof

SG Dortmund

SV Delphin Wiesbaden
SG Gladbeck (V)

SG Dortmund

SG Neukoélln e.V. Berlin
SG Milheim

SV Gera

BRA
FRA
GER

SG Frankfurt

SG Frankfurt

TG Geislingen

TSV Hohenbrunn-Riemerl.
Hamburger SC

SG Bayer WUP/UER/DOR
SG Essen

SGR Karlsruhe

Maxi Swim-Team Hamm
SG Essen

SG Bayer WUP/UER/DOR
ESV Frankfurt (Oder) 48 e.V.
SC Chemnitz von 1892

1.SC Ravensburg

SC Magdeburg

ViL Sindelfingen

SG Essen

BSV Medizin Marzahn

SSG Leipzig e.V.

SG Gelsenkirchen

07.08.2009 Federal Way
02.08.2009 Rome
01.08.2009 Rome

00:33,14
00:33,05
00:32,67
00:31,88
00:31,67
00:31,84
00:32,28
00:33,02
00:33,07
00:33,23

00:34,31
00:34,13
00:33,89
00:33,65
00:33,50
00:33,65
00:33,88
00:34,03
00:34,14
00:34,34

18.12.2009 Sao Paulo
26.04.2009 Montpellier
19.07.2008 Magdeburg

00:23,56
00:23,51
00:23,25
00:22,93
00:22,18
00:22,81
00:23,21
00:23,26
00:23,55
00:23,57

00:23,82
00:23,73
00:23,61
00:23,59
00:23,57
00:23,59
00:23,60
00:23,72
00:23,75
00:23,83
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Wettkampf-Nr. 133

4 x 100m Freistil Manner
Lauf 1

. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft

OCO~NOURWNEFEO
B

—
Q
c
—h

. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft

Wettkampf-Nr. 134

4 x 100m Freistil Frauen
Lauf 1

OCONOURWNREO
PRRPRRRRREPRPREREN

. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft

OCO~NOUIAWNRO
PRRPRRNE

l_
Q
[
=

. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft
. Mannschaft

OCONOUIAWNRO
RPRRPRRPRRRRPERREN

SCW Eschborn
SC Wasserfreunde Fulda 1923
SG Milheim

SSV Ulm 1846

SC Wiesbaden 1911

SGR Karlsruhe

SG Essen

SG Frankfurt

SG Bayer WUP/UER/DOR
VfL Sindelfingen

SSG Leipzig e.V.

SV Wfr. 1898 Hannover
SG Ruhr

Schwimmverein Augsburg 1911
SG Ruhr 11

ViL Sindelfingen

Telekom Post SG Kdln

SC Wasserfreunde Fulda 1923
SCW Eschborn

SSV Ulm 1846

TSV Hohenbrunn-Riemerl.
SSG 81 Erlangen

SV Wfr. 1898 Hannover
SSG Leipzig e.V.

SG Essen

SG Dortmund

SSF Bonn

SG Ruhr

SV Halle/s.

SV Neptun Kiel

03:48,93
03:40,99
03:43,78

03:34,81
03:30,80
03:25,91
03:23,24
03:18,54
03:21,05
03:25,85
03:28,50
03:34,63
03:37,22

04:12,61
04:09,49
04:07,31
04:04,74
04:05,40
04:08,42
04:10,93

04:01,00
04:00,04
03:56,80
03:50,50
03:42,52
03:47,53
03:55,50
03:59,95
04:00,59
04:03,85
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